Oratio. Da, quæsumus. 710.

Ad Matutinum, omnia de  
Communi, tempore Paschali. xv.  
præster Lectiones.

In j. Noct. si tunc temporis  
non legitur de Epist. B. Jacobi,  
ponitur initium ejus Epistolæ:  
ut in Dñica iv. post Pascha. 360.

Si autem ea tunc legitur,  
ponatur de ea, quæ illo die  
contigerit.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**P**HILIPPUS Bethsádæ natus,  
unus ex duodecim Apóstolis,  
qui primum a Christo Dómino  
vocati sunt: a quo cum accepis-  
set Nathanael, venisse Messiam  
in Lege promissum, ad Dómini-  
num deducetus est. Quam vero  
Christus eum familiariter adhi-  
béreret, illud facile declarat quod  
gentiles Salvatorem videre cu-

piéntes, ad Philippum accessé-  
runt: et Dóminus cum in soli-  
tudine hóminum multitudinem  
pascere vellet, sic Philippum  
afflatus est: Unde emémus pa-  
nes, ut mandúcent hi? Is, ac-  
cépto Spiritu sancto, cum ei  
Scythia ad prædicandum Evan-  
gélium obtigisset, omnem fere  
illam gentem ad christiánam  
Fidem convértit. Postrémum cum  
Hierápolim Phrygiæ venisset,  
pro Christi nōmine cruci affi-  
xus, lapidibusque óbrutus est  
Kálendis Maji. Ejus corpus ibi-  
dem a Christiánis sepultum, pós-  
tea Romam delatum, in Basí-  
lica duodecim Apostolorum una  
cum corpore beati Jacobi Apó-  
stoli cónditum est.

R. Lux perpétua.  
Lectio v.

**J**acobus frater Dómini, cogno-  
ménto Justus, ab ineunte  
estate vinum et siceram non bi-  
bit, carne abstinuit, numquam  
tonsus est, nec unguento, nec  
bálneo usus. Huic uni licébat  
ingredi in Sancta sanctórum.  
Idem lineis véstibus utebatur:  
cui étiam assiduítas orandi ita  
callum génibus obdúixerat, ut  
duritie caméli pellem imitáre-  
tur. Eum post Christi Ascensió-  
nem Apóstoli Jerosolymórum  
Episcopum creavérunt: ad quem  
étiam Princeps Apostolorum  
misit, qui nuntiaret, se e cărc-  
cere ab Ángelo edúcum suisse.  
Cum autem in Concilio Jerosó-  
lymis controvérsia esset orta de  
Lege et Circumcisione, Jacobus  
Petri sententiam secútus, ad  
fratres hábuit conciérem, in  
qua vocatiómem géntium proba-  
vit, fratribusque abséntibus scri-  
bendum esse dixit, ne géntibus  
jugum Mosaicæ legis impónen-  
tent. De quo et lóquitur Apóstolus  
ad Galatas: Alium autem  
Apostolorum vidi néminem, nisi  
Jacobum fratrem Dómini.

R. Virtute magna.

Lectio vi.

**T**ANTA autem erat Jacobi vitæ  
sancititas, ut simbriam vesti-

ménti ejus certatim homines cuperent attingere. Nam is nona-ginta sex annos natus, cum triginta annis illi Ecclesiæ sanctissime præfuisse, Christum Dei Filium constantissime prædicans, lapidibus primum appetitur: mox in altissimum templi locum adductus, inde præcipitatus est. Qui confractis cruribus, jacens semivivus, manus tendebat ad cœlum, Deumque pro illorum salute deprecabatur his verbis: Ignoscere eis, Domine, quia nesciunt quid faciunt. Quia in oratione, gravioriter ejus capite fullonis sustepercusso, animam Deo reddidit, séptimo Nerónis anno, et juxta templum, ubi præcipitatus fuerat, sepultus est. Unam scripsit Epistolam, quæ de septem Catholicis est.

**A.** Iste sunt agni.

In tertio Nocturno.

**Lectio sancti Evangélii secundum Joánnem.**

**Lectio vii. Cap. 44.**

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Non turbetur cor vestrum. Créditis in Deum, et in me crédite. In domo Patris mei mansiones multæ sunt. Et reliqua.

**Homilia sancti Augustíni  
Episcopi.**

**Tract. 67. in Joánnem.**

**E**RIGENDA est nobis, fratres, ad Deum major intención, ut verba sancti Evangélii, quæ in modo in nostris auribus sonuerunt, etiam mente cäpero ut cùmque possimus. Ait enim Dóminus Jesus: Non turbetur cor vestrum. Créditis in Deum, et in me crédite. Ne mortem tamquam homines timerent, et ideo turbarentur, consolátur eos, etiam se Deum esse contéstans. Créditis, inquit, in Deum, et in me crédite. Cónsequens est enim, ut si in Deum créditis, et in me crédere debeatis: quod non esset cónsequens, si Christus non esset Deus.

**It.** Ego sum.

**Lectio viii**

**C**REDITIS in Deum, et in eum crédite, cui natura est, non rapina, esse æqualem Deo: semetipsum enim exinanivit, non tamen formam Dei amittens, sed formam servi accipiens. Mortem metuitis huic formæ servi: non turbetur cor vestrum: suscitabit illam formam Dei. Sed quid est quod sequitur: In domo Patris mei mansiones multæ sunt, nisi quia et sibi metuebant? Unde audire debuerunt: Non turbetur cor vestrum. Quis enim eorum non metueret, cum Petro dictum esset, fidentiōri, atque promptiori: Non cantabit galus, donec ter me neges?

**B.** Candidi facti.

**Lectio ix.**

**T**AMQUAM ergo essent ab illo perituri, mérito turbabantur, sed cum audiunt, In domo Patris mei mansiones multæ sunt: si quo minus, dixisse vobis: quia vado parare vobis locum: a perturbatione recreantur, certi, ac fidientes, etiam post pericula tentationum, se apud Deum cum Christo esse mansuros: quia etsi aliis est alio fortior, aliis alio sapientior, aliis alio iustior, aliis alio sanctior, in domo Patris mei mansiones multæ sunt. Nullus eorum alienabitur ab illa domo, ubi mansiōnem pro suo quisque accepturus est mérito. Te Deum laudamus. 13.

**AD LAUDES,**

et per Horas. Anm.

**1.** Dómine, ostende nobis Patrem, et sufficit nobis, alleluia. Ps. Lóminus regnávit, cum reliquis. 14.

**2.** Philippe, qui videt me, videt et Patrem meum, alleldia.

**3.** Tanto tempore vobiscum sum, et non cognovistis me? Philippe, qui videt me, videt et Patrem meum, alleluia.

**4.** Si cognovissétis me, et Patrem meum útique cognovissétis, et Amodo cognoscétis eum, et vidistis eum, alleluia, alleluia, alleluia.